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Pas a e Pozicionit Financiar
A K T I V E T

Aktivet Afatshkurtra 1 0 3 , 0 0 0
> Aktivet monetare

1 Banka
2 Arka 103,000

> Investim€
e 16 ni'sive ekananike brcnda

2 Aksionel e veta
3 Te tiera Financiare

> T6 dreita te ark6tueshme 1,015.390
1,332.287

sit6 ekonomike brenda
ekanamike ku ka interesa

4 T e

Ldntld e pare dhe natetiale td konsunueshme
Pradhime nE praces dhe

3 Produkte tC aatshme
12,704,792 8,290,767

5 Aklive e e oiall-a ne
6 AAGJM t-A

> Shpenzime ta s
> Td arketueshme nqa te ardhurat e konsraruara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTM

Aktive flnanciare

E huadh-anies nd nidsitd ekanomike btenda
esie ne ni5site e|ononike ku ka interesa

nlujle huadhenies nd ekanamike ku ka intercsa
te Iere rc

6 TiluitE

Te tlera lnstalime dhe
Paraoaqime pCr aklive maleriale dhe ne

> Ativet biolosjike

Akt ive io mater iale:
'  (oTcesione,pal-nra, l iCe,rca,marka reqrare,td dreia ol-e al t ive te no,ashn-e

> Aktive tatimore t6 s
K a p i t a l i i n d n s h k r u a r  i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
A  K T I V  E  T O T A L E 14,475,182



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
> Detyrimeafatshkurtra: 9,483,934 5.803.980

1 Tilujt e huanatjes
2 Detyrime ndaj inslilucianeve E krcdise
3 Arke ne ne avance p'r parosi
A le pague\hne Det akliv elin e shlrytdzimit 9,483,9i4 5.582.314
5 Deftesa rc pagueshme
6 Te pagueshne ndaj njesive ekonomike brenda grupjl
7 Te pagueshne ndaj njEstve eAononike Au ka intercsa oiesEmaftese
8 le pagueshme ndajpunanjEsve dhe sigurimeve shaq'rore/shdndetsore 32,548 132,000
9 Te paguestne pCr detyrimet Iatinare 89.666

> T6 pagues!me p€r shpenzlme tB konstatuara
> T9 ardhura td shtyra
> Provizione

Totali i D€tyrimeve afatshkurtera
> Detyrime afatgjata: 3,000,0003,000,000

1 T)tujt e huananJes
2 Detytime ndaj institucioneve tE kredise
3 ArkElimel nd avancd p* parosi
4 TA oaglteshme p& aktivitehn e shhtlezim
5 D1ftesa te pagueshme
6 Te pagueshne ndai niestve ekanamtAe brenda gruptl
7 TE Dag,reshme ndal njesive eAanom;ke Au ka irtercsa p/esemarrdse
I Te ljeta E paaueshme 3.000.0003.000.000

> Td pagueshme pdr shpenzime tE konsraruara
> TA ardhura td shtyra
> Provizione:

1 Pravizione per pensionel
2 Provizione 16 tjera

> Det\qime tatimore td shtyra

Totali i Dety.imeve afatqjata

O E T Y R I M E T  T O T A L E
> Kapital idhe Rezervat
> Kapital i  i  N6nshkruar
> Primi i l idhur me kapital in
> Rezerva rivlerEsimi
> Rezerva ti tjera

2 Rezetua stalulare
3 Rezeya td tiera

> Fit imi ipashp6rndare 1,647,5401,446,120
> Fitim / Humbja e Vitit 3 1 0 , 7 6 0 1241,42A

Totali i Kapitalit 1,958,300J1,647,540

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,475JA210.451.520



Pasqyra e PerformancCs
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Fotnati 1- Shpenimet e shfrytdzinit te klasifikuara sripas nalyres

Pershkrimi i Elementeve 2415 2014
Td ardhura nga dkt'viteti i shft ylaz mit 6,77S,65S 3,011,027
Ndryshimi nd Inventarln e produ'deve t€ gatshme dhe prodhiml ne lrooes
Puna e kryer nga njdsla eko.onike dhe e kapltall2lar
Te ardhura leijera 16 shfrytezimn

LEnda e para dhe mrteriale td konsumueshme .5,444,264 -7,006,047
1 L4nda e DaA dhe hate.iale lC kansunueshne -7,006,04i

Shpenz lme td  persone l i t -912,594

2 Shpenzine lC siguineve shaqetorc/shCndelsqe (paraqitu vecnas 130,594 -219 576
nga shpenzinel p4. psnsianel)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqa|a hateriale
Shpenzime konsumi dhe amortlzlhi
Shpenzime te tjera shfiytd2lhl .56,200 -65,120

0
Ie ardhura nga njesitc ekananike ku ka interesa pjesenatuse lpahqitul
veQhas b adhural nga nj4sne ekanahike btenda srupit)

2
re atuhuta nga jnvesunet dhe huate e aera plese e akttueve araqjata
(pataqitut veenas l4 ardhurct nua njasfteekanohrke br9ndasrupit)

3
lnteresa tC arketueshcn dhe tb ardhura tE tjera ta nglashne (pataqilul
ye9!3t!:a94!!!4 nsa njesE ekananike brenda stupit)

zhvlereslmrl aktlveve nnanc'aredheinvestlmevefinanciare16obaiturasl

0 0
Shpenzime intercsi dhe shpenzin4 lC ngjashne (pataqitu veAnas
shpenzinel pqt t u paquar tek njcsitC ekonanike brcn.la grupn)

2 \hpenzrna te Uera ltnanLtate

Pjesa e ritimlthumbies naa pjesdharjet 0

Fltinl/Humbia para tatimjt 365,600 251,420

hpe.zimi i tatimlt mbi iltihin 50,000
1 Shp.nzrni .t tu.t I tattnt nbi fitinn

2 Shpenzini i tatin frltni tb shlytd
3 Pjesa e tatin fi nit te pjeschatjeve

310,760 201,420

Prcnarct a nj'si64 ekonani4e ncne



Pasqyra e Fluksit te M.jeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i llljeteve lVonetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit x .38,100

Te ark,fuara nga te drejlat e a*1tueshne 8,134,390 8,293,232
Te paguarc pdr detyinete pagueshne dhe detyriniet ndaj punonjesve -8,007,590 -8,286,212

Pagesa tE ljera -56,200 -65,120

Mjete monetare td gjeneruara nga aktiviteti ishfrytdzimit "56,000 "50,000

Tatin frtini i pagual -56,000 -50,000
IMjete monetare neto nga/{p6rdorur nd)aktivitetin e shfrytizimit X
Fluksi i Mjeteve lllonetare nga/(pdrdorur ne) aktivitetin e investimit

Para nebte perdorura p* bleien e filialeve
Para neto ti arketuan nsa shitja e filialev--
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata matedale
Arkelime nga shitja e aktiveve afalgia@ matendte
Pagesa pEr blerjen e investimeve le ltera
Arkdline nga shilja e inveslimeve E IFra
DividenIE tE atkdtuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i lvjeteve lvlonetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit

Ark,Atine nSa -anetinj ikapitalt aksionar

AtkEtime nga emetimi i aksioneve td pdrdarura si kalateral

Pagesa e kastove E transaksianit qe liclhen me kredite dhe huate
Rible1e e aksianeve td veta
Pagesa e aksioneve 16 pArdorura si kalaleral

Pagese e dety meve tC qirase financiare

DividendE te pagual

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd)aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare 14,600 -88,100

l\iljete monetare dhe ekuivalentd t€ mjeteve monetare mA 1 janar 88,400 176,500
Lfekt;i luhaljeve le kursil Ie \embntt I-E mjeleve honelarc

Mjete monetare dhe ekuivalentd tA mjeteve monetare mi 3'1 dhjetor 103,000 88,400

WJ4'



S P J E G U E S E

Dhania e shen meve shpjeg!ese nd k6le pjese eshte e detyrLreshme sipas SKK 2 perm rcsuar
Plotesimiite dhen€ve td kesajpjese duhetid behet sipas kerkesave dhe slrukturds slandade te

percaktuam ne SKK 2le pem resuaf. R€dha e dhenies se spteginreve duhel le jeie:
a) hforrnacion I pergilthsdm dhe potitikat kontabd
b)Shenimet qe shpjegojne zdral e ndryshem t6 pasqyfave financiare
c)Shen rne te ljera shpjeger.rse

Al Informacion i odroiithsham

1 Kuad fl ligjor Ligjit 9228 dt 29.04.2004 per KonrabititeUn dhe pasqyrat F nanciare
2 (uad. ikontabel ap kuar:  Stndartet (ombetaret€ Konrab tet i tne Shqipert{SK(2)
3 Baza e pergatt jes se pF:redrej tatdhe detyrtmete konstatuara.(ssK 1)
4 Parimetdhe karakterisrjkat cilesore re perdorura per hartimin e p.F, (S(K 1)

e) NJESIA EKONOI\4lKE RAPORTUSE ka mbajiur ne osarire e saj aklivel,pasivei dhe
transakslonet ekonomike te veta.

b)VIJIMESIA e veprlmtadse ekonom ke le njes se sone mpo.luse eshle e sig!ruaf duke
rnos pasuf ne pran ose nevoje nderprerjen e aktivltelit le sai.

c) KO[4PENSt[4 m]dis nje akUvi dhe nje pas vi nuk ka , ndersa m dis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet qe lelohef nga SKK.

d)KUPTUSHN4ERIA e Pasqyrave Ftfanciare eshte reatizuar ne masen e plote per re
qene 1e qada dhe te kLrplushme per perdor!es tejashiem qe kane njohuriie pergjitheshme i€
mjaftleshme ne lushen e konrabititelil

e) [4ATERIAL]TETIeshie veresuar nga ana ione dhe ne baze ie l i  pasqyrat  F nancare
lane haduaf  vetem Derzera maler ia e.

r )  BESUSHI, IERlA per  had rn in e pasqyrave F nancare eshre e s guf lar  pasinuK Ka
gab me malefa e duke zbatuar parimet e meposhleme

- Pa.imif e pa|aq ljes me besnikerl
- Paimin e peearesise se pefinbajijes ekonornike mbiformen llgjore
- P€rmin e paaneshmerrse pa asnie infuenclm te qeliimshern
- Parimln e malurlse pa opiimlzem te teperuar,pa nen e rnblvteresim te qe| rnshern
, Padmin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vedete e ie dfejte te pF.

P.rihin c qendrushmertse per te mos ndryshuar potiiikat e nelodat kontaber
- Parimln e k€hasushrneise d!ke sigufuar krahasimin midis dy periudhav€

All Politikat kontabdl

Per percaktim I e kostos se nventafeve eshte zgjedhuf meioda 'FIFO, ( hyie e pa,e
dalje e pafe.(SKK 4)

V eresimi nllesiar i nje elem enu re AAM q e ptoteson kr ier€r per njoht€ si a kriv n e b a.c
eshle v leresuar me kosto.  (sKK 5;  11)

Per prcdhirnin ose krjimin e AAM kur kjo fiancohei nga nje hua,kostol e hLramardes (one
nteresat)esht€ metoda e kapita juihit ne koston e akuvtt per Deriudhen e jnvestimit (S(K5)

Per v eresimt i mepaseshem AAM eshte zgj€dhuf mode kostos duke paraqiiurn€
bj lanc me kono h inu5 amort iz imin e akumuluar .  (5Kk 5 l

Perllogariijen e amortiztmitteAAM (SKK s) njes a jone ekonomike ka percaktuar
s rnelode te amoriiz m t te ndedesave meloden lineafe dhe perAAlt le tiera metoden e amortizjmil
mb bazen e vlelles se rnbetLrr ndersa normat e amonizimjtjare perdorur le ntelojta m€ ato le sistemil
f iska ne fuqidhe konkrel isht  I

Pernd€rte5at  me 5 %tev ef te5 5e mbetur
Komptutera c sisleme nfomacionime 25 % te vefles se mbeiur

- Te gjitha AAM leijera me 20 % re vtefles se mberur
Per llogaritjen e amortizlm it te A,AJM (5KK 5)fjesta ekonohtke raportuese ka

percaktlarsrmetodete ahortizim it metoden lifeare me normen eamortizimir me 15 % ne vir.

S H E N I I Y E T

W


